
Dz.U./S S149
04/08/2023
471474-2023-PL

1 / 6

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:471474-2023:TEXT:PL:HTML

Polska-Częstochowa: Usługi związane z odpadami
2023/S 149-471474

Ogłoszenie o zamówieniu

Usługi

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: GMINA MIASTO CZĘSTOCHOWA (Pełnomocnik: Częstochowskie Przedsiębiorstwo 
Komunalne Sp. z o.o. - patrz pkt VI.3 Dodatkowe informacje)
Krajowy numer identyfikacyjny: REGON 151399002
Adres pocztowy: ul. Śląska 11/13
Miejscowość: Częstochowa
Kod NUTS: PL224 Częstochowski
Kod pocztowy: 42-217
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Maciej Kutrzyk
E-mail: przetargi@czpk.czest.pl 
Tel.:  +48 343275320
Adresy internetowe:
Główny adres: www.czestochowa.pl

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod 
adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/czpk/proceedings
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać drogą elektroniczną za 
pośrednictwem: https://platformazakupowa.pl/pn/czpk/proceedings

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Organ władzy regionalnej lub lokalnej

I.5) Główny przedmiot działalności
Ogólne usługi publiczne

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Utylizacja odpadów przy ul. Filomatów - usunięcie odpadów niebezpiecznych
Numer referencyjny: 11/2023

II.1.2) Główny kod CPV
90500000 Usługi związane z odpadami

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Usługi

04/08/2023 S149
https://ted.europa.eu/TED

1 / 6

mailto:przetargi@czpk.czest.pl
www.czestochowa.pl
https://platformazakupowa.pl/pn/czpk/proceedings
https://platformazakupowa.pl/pn/czpk/proceedings


Dz.U./S S149
04/08/2023
471474-2023-PL

2 / 6

II.1.4) Krótki opis:
Przedmiotem i zakresem zamówienia jest usunięcie wszystkich odpadów niebezpiecznych nielegalnie 
zgromadzonych i magazynowanych na terenie nieruchomości przy ul. Filomatów 28 w Częstochowie, 
umieszczonych w różnego rodzaju pojemnikach (w tym w beczkach o różnych pojemnościach, mauzerach 
itp.) na terenie hali magazynowej usytuowanej na działce nr 13/44, identyfikator: 246401_1.0285.13/44, 
KW CZ1C/00089366/2 oraz poddanie ich odpowiednim do właściwości odpadów ostatecznym procesom 
unieszkodliwiania poprzez ich termiczne przekształcenie na lądzie. Szacowana ilość odpadów wynosi ok. 6000 
Mg.

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.2) Opis

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
90510000 Usuwanie i obróbka odpadów
90512000 Usługi transportu odpadów
90520000 Usługi w zakresie odpadów radioaktywnych, toksycznych, medycznych i niebezpiecznych
90523000 Usługi usuwania odpadów toksycznych, z wyjątkiem odpadów radioaktywnych i zanieczyszczonej 
gleby

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL224 Częstochowski
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Gmina Miasto Częstochowa

II.2.4) Opis zamówienia:
1. Przedmiotem i zakresem zamówienia jest usunięcie wszystkich odpadów niebezpiecznych nielegalnie 
zgromadzonych i magazynowanych na terenie nieruchomości przy ul. Filomatów 28 w Częstochowie, 
umieszczonych w różnego rodzaju pojemnikach (w tym w beczkach o różnych pojemnościach, mauzerach 
itp.) na terenie hali magazynowej usytuowanej na działce nr 13/44, identyfikator: 246401_1.0285.13/44, 
KW CZ1C/00089366/2 oraz poddanie ich odpowiednim do właściwości odpadów ostatecznym procesom 
unieszkodliwiania poprzez ich termiczne przekształcenie na lądzie. Szacowana ilość odpadów wynosi ok. 6000 
Mg.
2. Realizacja powyższego zadania odbywa się w oparciu o decyzję nr OŚR.6236.7.2020 z dnia 31.12.2020r. 
Prezydenta Miasta Częstochowy (zmienioną decyzjami: nr OŚR.6236.1.2021 z dnia 30.12.2021r.,nr 
OŚR.6236.6.2022 z dnia 26.09.2022r., nr OŚR.6236.1.2023 z dnia 17.01.2023r.), wydaną na podstawie art. 26a 
ust. 1, ust. 2 pkt. 3, ust. 3-5 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach, w związku z koniecznością podjęcia 
działań polegających na usunięciu przedmiotowych odpadów i gospodarowaniu nimi ze względu na stwarzane 
przez nie zagrożenie dla zdrowia i życia ludzi oraz dla środowiska.
3. Szczegółowy opis przedmiotu i zakresu zamówienia został określony w Załączniku Nr 9 do SWZ.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Kryteria określone poniżej
Cena

II.2.6) Szacunkowa wartość

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Koniec: 15/01/2026
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

04/08/2023 S149
https://ted.europa.eu/TED

2 / 6



Dz.U./S S149
04/08/2023
471474-2023-PL

3 / 6

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe
UZUPEŁNIENIE: II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia - Wartość brutto (cena) - 100 pkt
WADIUM: Warunkiem udziału w postępowaniu jest wniesienie wadium. Zamawiający określa wadium na 
przedmiot zamówienia na kwotę: 200 000,00 zł (słownie: dwieście tysięcy złotych)
WIĘCEJ INFORMACJI ZNAJDUJE SIĘ W PKT 12 SWZ.

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki udziału

III.1.1) Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru 
zawodowego lub handlowego
Wykaz i krótki opis warunków:
O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy spełniający warunki udziału dotyczące sytuacji 
ekonomicznej lub finansowej:
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku:
Warunek ten zostanie uznany za spełniony, jeżeli Wykonawca posiada: Aktualną decyzję zezwalającą/
pozwalającą na zagospodarowanie odpadów o kodzie 16 81 01* poprzez unieszkodliwienie w procesie 
D10 (tj. przekształcanie termiczne na lądzie), w ilości minimum 2 000,00 Mg/rok. Zamawiający uzna także 
powyższy warunek za spełniony jeśli Wykonawca posiada (dla instalacji, gdzie będzie prowadzony proces 
unieszkodliwienia odpadów), potwierdzenie złożenia wniosku, o którym mowa w art. 14 ustawy z dnia 
20 lipca 2018r. o zmianie ustawy o odpadach oraz niektórych innych ustaw (Dz.U.2018.1592 ze zm.) do 
właściwego organu administracji publicznej do dnia 05.03.2020r. lub posiada aktualną decyzję pozwalającą na 
przetwarzanie odpadów w procesie unieszkodliwienia D10 wydaną po tej dacie w zakresie określonym powyżej.
Uwaga:
Wykonawca posiadający instalację (do unieszkodliwienia w procesie D10, w której planuje przetwarzać odpady 
objęte niniejszym zamówieniem) poza terenem Rzeczpospolitej Polskiej powinien przedstawić zezwolenie 
równoważne decyzji wymienionej powyżej, wydane zgodnie z przepisami kraju, w którym znajduje się instalacja.
Na wezwanie Zamawiającego, Wykonawca zobowiązany jest do złożenia podmiotowych środków dowodowych 
w celu potwierdzenia spełniania przez Wykonawcę warunków udziału w postępowaniu:
Zezwolenie, licencja, koncesja lub potwierdzenie wpisu do rejestru działalności regulowanej, jeżeli ich 
posiadanie jest niezbędne do świadczenia określonych usług w kraju, w którym wykonawca ma siedzibę lub 
miejsce zamieszkania tj. Aktualna decyzja zezwalająca/pozwalająca na zagospodarowanie odpadów o kodzie 
16 81 01* poprzez unieszkodliwienie w procesie D10 (tj. przekształcanie termiczne na lądzie), w ilości minimum 
2 000,00 Mg/rok wraz z potwierdzeniem złożenia wniosku wynikającym z pkt 8.1.2. SWZ albo oświadczeniem 
Wykonawcy o dokonaniu tej czynności (jeżeli Wykonawca nie ma w/w decyzji wydanej po 05.03.2020r.)

III.1.2) Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:

04/08/2023 S149
https://ted.europa.eu/TED

3 / 6



Dz.U./S S149
04/08/2023
471474-2023-PL

4 / 6

O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy spełniający warunki udziału dotyczące sytuacji 
ekonomicznej lub finansowej:
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku:
Warunek ten zostanie uznany za spełniony, jeżeli Wykonawca przedstawi dokument potwierdzający, że 
Wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z 
przedmiotem zamówienia na sumę gwarancyjną min. 10 000 000,00 zł.
Na wezwanie Zamawiającego, Wykonawca zobowiązany jest do złożenia podmiotowych środków dowodowych 
w celu potwierdzenia spełniania przez Wykonawcę warunków udziału w postępowaniu:
Dokument potwierdzający, że Wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie 
prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia ze wskazaniem sumy gwarancyjnej tego 
ubezpieczenia (patrz pkt 8.1.3.SWZ).

III.1.3) Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy spełniający warunki udziału dotyczące sytuacji 
ekonomicznej lub finansowej:
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku:
Warunek ten zostanie uznany za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich 5 lat przed 
upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał 
należycie co najmniej dwie usługi polegające na usunięciu i poddaniu ostatecznemu unieszkodliwieniu odpadów 
niebezpiecznych w procesie D10 (tj. przekształcanie termiczne na lądzie), lub polegające na ostatecznym 
unieszkodliwieniu odpadów niebezpiecznych w procesie D10 (tj. przekształcanie termiczne na lądzie), w ilości 
co najmniej 250,00 Mg w ramach każdej usługi.
UWAGA:
Zamawiający nie dopuszcza sumowania mniejszych, cząstkowych usług objętych odrębnymi umowami lub 
zleceniami.
Na wezwanie Zamawiającego, Wykonawca zobowiązany jest do złożenia podmiotowych środków dowodowych 
w celu potwierdzenia spełniania przez Wykonawcę warunków udziału w postępowaniu:
Wykaz usług wykonanych, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych również wykonywanych, 
w okresie ostatnich 5 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem 
ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których usługi zostały wykonane lub są 
wykonywane, oraz załączeniem dowodów określających, czy usługi zostały wykonane lub są wykonywane 
należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez 
podmiot, na rzecz którego usługi zostały wykonane, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych 
są wykonywane, a jeżeli Wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać tych 
dokumentów – oświadczenie Wykonawcy; w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych nadal 
wykonywanych referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie powinny być 
wystawione w okresie ostatnich 3 miesięcy; (patrz pkt 8.1.4. SWZ) – Załącznik Nr 6 do SWZ.

III.2) Warunki dotyczące zamówienia

III.2.2) Warunki realizacji umowy:
1. Projektowane postanowienia umowy zostały zawarte we wzorze umowy – Załącznik Nr 10 do SWZ.
2. Przewiduje się możliwość zmiany postanowień Umowy w przypadku wystąpienia jakiejkolwiek z okoliczności 
o której mowa w §15 Wzoru Umowy.

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury

04/08/2023 S149
https://ted.europa.eu/TED

4 / 6



Dz.U./S S149
04/08/2023
471474-2023-PL

5 / 6

Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 01/09/2023
Czas lokalny: 09:00

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
Oferta musi zachować ważność do: 29/11/2023

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert
Data: 01/09/2023
Czas lokalny: 10:00
Miejsce:
Częstochowskie Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o. (Platforma zakupowa - więcej informacji pkt 18 SWZ).
Sobuczyna, ul. Konwaliowa 1,
42-263 Wrzosowa, POLSKA
Informacje o osobach upoważnionych i procedurze otwarcia:
Zamawiający nie przewiduje publicznego otwarcia ofert – więcej informacji pkt 18 SWZ.

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia

Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: nie

VI.3) Informacje dodatkowe:
1. Przygotowanie i przeprowadzenie niniejszego postępowania przetargowego, zgodnie z art. 37 ust. 2 oraz 
ust. 3 pkt 3 i 4 ustawy Prawo Zamówień Publicznych Dz.U.2022.1710 z późn. zm., zostało powierzone: 
Częstochowskiemu Przedsiębiorstwu Komunalnemu Sp. z o.o. (PEŁNOMOCNIK) z siedzibą w Sobuczynie, 
ul. Konwaliowa 1, 42 – 263 Wrzosowa, gmina Poczesna, powiat częstochowski, województwo śląskie, kraj 
Polska: KRS: 0000051670, NIP: 573 – 22 – 44 – 750, REGON: 150370893, Telefon: 34 327 53 20, E – mail:
sekretariat@czpk.czest.pl , Adres strony internetowej Zamawiającego: www.czpk.czest.pl
2. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy nie podlegają wykluczeniu. Z postępowania o 
udzielenie zamówienia wyklucza się Wykonawców, w stosunku do których zachodzi którakolwiek z okoliczności 
wskazanych w:
a) art. 108 ust. 1 pkt 1 – 6, art. 108 ust. 2 oraz art. 109 ust. 1 pkt 1 ustawy Prawo Zamówień Publicznych
b) art. 7 ust. 1 pkt 1 – 3 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie 
przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego 
Dz.U.2023.129 z późn. zm.
c) art. 5k rozporządzenia Rady (UE) nr 833/2014 z dnia 31 lipca 2014r. dotyczącego środków ograniczających 
w związku z działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie (Dz. Urz. UE nr L 229 z 31.7.2014, str. 
1), w brzmieniu nadanym rozporządzeniem Rady (UE) 2022/576 w sprawie zmiany rozporządzenia (UE) nr 

04/08/2023 S149
https://ted.europa.eu/TED

5 / 6

mailto:sekretariat@czpk.czest.pl
www.czpk.czest.pl


Dz.U./S S149
04/08/2023
471474-2023-PL

6 / 6

833/2014 dotyczącego środków ograniczających w związku z działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na 
Ukrainie (Dz. Urz. UE nr L 111 z 8.4.2022, str. 1).
3. Na wezwanie Zamawiającego (pkt 10.1 SWZ), Wykonawca zobowiązany jest do złożenia podmiotowych 
środków dowodowych w celu potwierdzenia braku podstaw do wykluczenia Wykonawcy z udziału w 
postępowaniu, wskazanych w pkt 10.2.2. SWZ.
4. Dodatkowe informacje:
— Dokumenty, które Wykonawcy muszą złożyć w ramach oferty określone są w pkt 15.3. SWZ.
— Wykonawca spoza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej (pkt 11.3. SWZ).
— Oferta wspólna (pkt 11.1. SWZ).
— Podwykonawstwo (pkt 11.4. SWZ).
--- Podmiot udostępniający zasoby (pkt 11.2. SWZ)
5. Zamawiający nie przewiduje udzielenie zamówień, o których mowa w art. 214 ust. 1 pkt 7 ustawy Pzp.
6. Zamawiający nie przewiduje zastosowania aukcji elektronicznej.
7. Zamawiający nie przewiduje ustanowienia dynamicznego sytemu zakupów.
8. Zamawiający nie przewiduje zwarcia umowy ramowej.

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Oficjalna nazwa: Prezes Krajowej Izby Odwoławczej
Adres pocztowy: ul. Postępu 17A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: www.uzp.gov.pl

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
Szczegółowe informacje dotyczące terminów składania odwołań zostały określone w art. 515 ustawy PZP.

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza przy Prezesie Urzędu Zamówień Publicznych
Adres pocztowy: ul. Postępu 17A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
01/08/2023

04/08/2023 S149
https://ted.europa.eu/TED

6 / 6

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
www.uzp.gov.pl
mailto:odwolania@uzp.gov.pl

